

Ejlskov A/S

Jens Olsens Vej 3, 8200 Aarhus N

Årsrapport for

2020

CVR-nr. 24 23 22 98

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2021.

Palle Ejlskov Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejlskov A/S Jens Olsens Vej 3 8200 Aarhus N CVR-nr.: 24 23 22 98 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Guldmann, formand Jesper Andkær Pedersen Klaus Gad
Direktion	Palle Ejlskov Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomhed	Qingdao Ejlskov Environment Co. Ltd., Kina

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år miljørådgivning i form af miljøundersøgelser, due diligence samt i forlængelse af miljøundersøgelser projektering og oprensning af forurenede jord mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.668 t.kr. mod 13.464 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.203 t.kr. mod -292 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Ejlskov A/S har i indeværende regnskabsår fået tilført tDKK 4.000 som ansvarlig lånekapital fra ejerkredsen, for at styrke virksomhedens kapitalgrundlag.

Selskabets soliditetsgrad inkl. ansvarlig lånekapital per 31. december 2020 kan dermed beregnes til 28,3 %, hvilket ledelsen vurderer som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	9.668.023	13.463.734
1 Personaleomkostninger	-12.492.742	-13.138.031
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-756.335	-826.078
Driftsresultat	-3.581.054	-500.375
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	359.585
Andre finansielle indtægter	69.648	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-580.228	-335.059
Resultat før skat	-4.091.634	-475.849
3 Skat af årets resultat	888.723	183.542
Årets resultat	-3.202.911	-292.307
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.202.911	-292.307
Disponeret i alt	-3.202.911	-292.307

Balance 31. december

Aktiver			
Note	2020	2019	
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	407.075	416.200
5	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	4.154.513	5.170.810
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.561.588</u>	<u>5.587.010</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	751.823	2.046.061
7	Indretning af lejede lokaler	216.010	284.829
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>967.833</u>	<u>2.330.890</u>
8	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	38.940	38.940
9	Kapitalandel i associeret virksomhed	463.619	0
10	Deposita	278.250	267.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>780.809</u>	<u>305.940</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.310.230</u>	<u>8.223.840</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	763.783	636.628
	Varebeholdninger i alt	<u>763.783</u>	<u>636.628</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.400.337	3.718.191
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.029.250	7.771.435
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.502.578	2.502.578
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.655.478	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	40.000
	Andre tilgodehavender	20.935	2.275
	Periodeafgrænsningsposter	1.096.098	133.059
	Tilgodehavender i alt	<u>14.704.676</u>	<u>14.167.538</u>
	Likvide beholdninger	267.361	985.516
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.735.820</u>	<u>15.789.682</u>
	Aktiver i alt	<u>22.046.050</u>	<u>24.013.522</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	3.558.039	4.033.232
	Overført resultat	-2.314.165	413.553
	Egenkapital i alt	<u>2.243.874</u>	<u>5.446.785</u>
Gældsforpligtelser			
12	Ansvarlig lånekapital	3.000.000	0
13	Hensættelser til udskudt skat	1.028.279	991.467
14	Anden gæld	2.627.660	388.242
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.655.939</u>	<u>1.379.709</u>
	Kortfristet del af ansvarlig lånekapital	1.163.333	0
	Kortfristet del af anden gæld	84.816	0
	Gæld til pengeinstitutter	2.226.724	13.151.847
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.727.939	1.450.787
	Anden gæld	3.943.425	2.584.394
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.146.237</u>	<u>17.187.028</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.802.176</u>	<u>18.566.737</u>
	Passiver i alt	<u>22.046.050</u>	<u>24.013.522</u>
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	0	4.739.092	5.739.092
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-292.307	-292.307
Overført fra Overført resultat	<u>0</u>	<u>4.033.232</u>	<u>-4.033.232</u>	<u>0</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	4.033.232	413.553	5.446.785
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-3.202.911	-3.202.911
Overført fra Overført resultat	<u>0</u>	<u>-475.193</u>	<u>475.193</u>	<u>0</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>3.558.039</u>	<u>-2.314.165</u>	<u>2.243.874</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.054.238	11.581.976
Pensioner	1.290.759	1.373.168
Andre omkostninger til social sikring	68.633	77.437
Personaleomkostninger i øvrigt	79.112	105.450
	<u>12.492.742</u>	<u>13.138.031</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>23</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	580.228	335.059
	<u>580.228</u>	<u>335.059</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-888.723	-183.721
Regulering af tidligere års skat	0	179
	<u>-888.723</u>	<u>-183.542</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	1.862.363	1.563.060
Tilgang i årets løb	207.411	299.303
Kostpris ultimo	<u>2.069.774</u>	<u>1.862.363</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.446.163	-1.274.230
Årets afskrivninger	-216.536	-171.933
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.662.699</u>	<u>-1.446.163</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>407.075</u>	<u>416.200</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.170.810	0
Tilgang i årets løb	2.495.562	6.736.327
Afgang i årets løb	<u>-3.511.859</u>	<u>-1.565.517</u>
Kostpris ultimo	<u>4.154.513</u>	<u>5.170.810</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.154.513</u>	<u>5.170.810</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	7.515.349	6.361.431
Tilgang i årets løb	143.134	1.153.917
Afgang i årets løb	<u>-1.012.240</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>6.646.243</u>	<u>7.515.348</u>
Af- og nedskrivninger primo	-5.469.287	-4.972.807
Årets afskrivninger	<u>-425.133</u>	<u>-496.480</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-5.894.420</u>	<u>-5.469.287</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>751.823</u>	<u>2.046.061</u>
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	1.123.337	1.102.632
Tilgang i årets løb	<u>45.847</u>	<u>20.705</u>
Kostpris ultimo	<u>1.169.184</u>	<u>1.123.337</u>
Af- og nedskrivninger primo	-838.508	-680.843
Årets afskrivninger	<u>-114.666</u>	<u>-157.665</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-953.174</u>	<u>-838.508</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>216.010</u>	<u>284.829</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>	
8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris primo	38.940	38.940	
Kostpris ultimo	38.940	38.940	
Nedskrivninger primo	0	-38.940	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	38.940	
Nedskrivninger ultimo	0	0	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.940	38.940	
 Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Qingdao Ejlskov Environment Co. Ltd., Kina	100 %	1.400.069	1.758.869
		1.400.069	1.758.869
 9. Kapitalandel i associeret virksomhed			
Tilgang i årets løb	463.619	0	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	463.619	0	
 10. Deposita			
Kostpris primo	267.000	267.000	
Tilgang i årets løb	11.250	0	
Kostpris ultimo	278.250	267.000	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	278.250	267.000	

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
11. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	<u>5.029.250</u>	<u>7.771.435</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>5.029.250</u>	<u>7.771.435</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	<u>5.029.250</u>	<u>7.771.435</u>
	<u>5.029.250</u>	<u>7.771.435</u>
 12. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	4.163.333	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.163.333</u>	<u>0</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>0</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
 13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat	1.028.279	991.467
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.028.279</u>	<u>991.467</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
 14. Anden gæld		
Anden gæld i alt	2.712.476	388.242
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-84.816</u>	<u>0</u>
	<u>2.627.660</u>	<u>388.242</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>329.672</u>	<u>0</u>

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.227 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer / varedebitorer. Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden (anden gæld), 1.500 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.525 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer / varedebitorer.

Selskabet har stillet bankgarantier overfor 3. mand på 363. t.kr.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.071 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 50 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.504 t.kr.

Herudover har selskabet forpligtelser vedrørende indgåede huslejekontrakter med en årlig leje på 793 t.kr. og en samlet forpligtelse på 397 t.kr..